In nomine domini amen. Ex quo secundum beatissimum Job homo sicut flos
fenum ager arescens, hinc est quod ego Anna relicta Jeorgii Appa ex allegatis
sciens me morituram, quare de singulis bonis meis mihi a deo misericorditer
colatis tale condor testamentum meae animae in salutem coram idoneis testibus
meo testamento astantibus scilicet plebano de Hodwilag confessori meo, Fran-
cisco iudici, Alberto iudici de Ebeschfawlwa in hunc modum praemeditatam:
Primo scutellam argenteam pro claustro beatae virginis Mariae in Czenthkylal
pro missa perpetua, item duas vineas pro ecclesia sancti Georgii martinis in
dicta Ebesfawlwa, item alia omnia bona tam mobilia quam immobilia pro filia
mea Annae uxori egregii viri Nicolai de Erdel, item XXII florenos auri ex parte
sororis mei Margarethel uxoris quondam Johannis Farczchaz quos scilicet flore-
nos idem filia mea recipiat sibi in usum. Datum in Ebesfalwa, feria 2a ante
festum omnium sanctorum, anno domini MOCCCCOXLVIII. Meo sigillo duxi
corroborandum.
Auf der Riickseite von demselben Schreiber: Testamentum.

1 So Vorlage.

2 663

Tirgovi§te 1448 Oktober 31. Vladislav II., Woiwode der Walachei, berichtet
dem Rat von Kronstadt, dass Murad II. in einer dreitiigigen Schlacht Johann von
Hungad niedergerungen habe und entschuldigt damit sein Fernbleiben von Sieben-
biirgen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell I 18. Siegel war in rotes Wachs auf der Rückseite
zum Verschluss aufgedriickt.
Druck: Bogdan, Documente 314 Nr. 255. Hurmuzaki, Documente XV, 1,35 Nr. 60 zu
Dezember 31.
ebersetzung: Iorga, Scrisori 162 Nr. 3.
Bruchsttick: Bogdan, Vlad Tepes 67.
Regest: Andronescu, Repertoriul 75 Nr. 241.

Providi et honesti viri fratres et amici nobis sincere dilecti. Scire damus vobis
quomodo egredius1 vir Nicola us de Vizakona scribit nobis ad eum accedere velle-
mus donee magnificus Johannes regni Hungariae gubernator veniret de hello. Hoc
ideo facere non possimus, quia feria tertia proxime praeterita2 frater Nayph de
Nicopolio venit ad nos certissime dixit, quomodo Omrath dominus Turcorum
in tribus diebus sine omni intermissione contra ipsum dominum Johannem gu-
bernatorem pugna habuissent, ultima die inter curros taboritarum inclusisset,
pedester solus imperator inter yanicaros descendisset et omnes extra et intra
currus taboritarum percussent et interfecissent. Si veniremus nunc ad eum,
Turci statim nos et vos destruere possent. Ideo petimus vos sedentes pacifice
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quatenus habeatis patientiam donee videbimus processus ipsius domini Johan-
nis. Dubium est de vita ipsius, si autem enascitur de bello liber secum convenie-
mus bonam pacem faciemus, si autem nunc nobis contrari fueritis, siquid tan-
dem fiet, sint in detrimenta animarum vestrarum et periculum coram deo res-
pondeatis. Datum in Tergouistia in vigilla omnium sanctorum, anno domini
et cetera XLVIII0.
Wlad, partium Transalpinarum vaivoda, frater vester in omnibus.
Auf der Rackseite Adresse: Providis et honestis viris iudici, iuratis civibus de
Brassouia fratribus et amicis nostris praedilectis.

1 So Vorlage. 2 Oktober 29.

2 664

Rom 1448 Dezember 4. Papst Nikolaus V . beglaubigt die Urkunde Eugens
IV . von 1440 Nr . 2 374, enthaltend die Urkunden Martins V . von 1427 Nr. 2 008
und Gregors XI . von 1374 Nr. I 025 Ober die Rechte und Freiheiten der Domini-
kaner.
Datum Romae apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicae millesimo
quadringentesimo quadragesimo octavo, pridie nonas Decembris, pontificatus
nostri anno secundo.
Das Formular der Urkunde schliesst sich eng an das der Urkunde Martins V .
von 1427 Nr. 2 008 an.

Druck: Fabritius, Urkundenbuch 70 Nr. 98 nach der Einschaltung des Generalauditors
Jakob von 1461, eingeschaltet von dem Abt Peter von Kolozsmonostor 1466, Orig.
fruher im Besitz des Bischofs Georg Paul Binder, heute verschollen. Abschrift, Reschner,
Diplomatarium 7, 299, Arli. St. Sibiu, Handschriftensomrnlung des Brukenthalmuseums
nach den Collectaneen M. Herberts.

2 665

1448 Dezember 20. Der Rat von Klausenburg verleiht der Ledererbruderschaft
der Stadt einen Fischteich vor den Stadtmauern.

Abschrift Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches nach dem frOher in der Lade
der Ledererzunft in Cluj befindliehen Original.
Druck: Jakab, Okleviltdr 1, 183 Nr. 107.

Nos Stephanus Bertram, iudex et iurati consules civitatis Coluswariensis me-
moriae commendantes tenore praesentium significamus quibus expedit universis,
quod in nostra constituti praesentia honesti ac circumspecti viri cerdones hic
in nostri medio commorantes fraternitatem scilicet gloriosissimae virginis Mariae
in ecclesia parochiali beati Michaelis Archangeli fundatam tenentes nobis
humiliter supplicarunt, ut nos illam terram extra muros veteris castri nostri
versus Phenesium existentem, ubi quandam piscinam propriis ipsorum labori-
bus ipsis ac ipsorum fraternitati aeviternis temporibus duraturam inchoare
vellent et procurare pro augmento dictae fraternitatis ipsorum ac cultus divini
scilicet comodo ac faciliori perseveratione praefatae civitatis nostrae ipsis ac
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annotatae fraternitati ipsorum perpetuae donationis titulo conferremus ipsos-
que ac eorundem fraternitatem in eisdem confirmaremus. Unde nos ipsorum
iustis et licitis petitionibus inclinati ipsam terram videlicet extra muros veteris
castri nostri versus Phenesium immediate versus partem occidentalem exis-
tentem in longitudine sexaginta cubitorum maiorum vulgariter laffter appel-
latorum versus meridiem ac latitudine quantum ipsis ad id suffecerit vel
videbitur expedire dedimus, donavimus et contulimus immo damus, donamus
et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam et habendam praesen-
tium per vigorem; promittimus insuper eosdem cerdones mediatam fraternitatem
sive altare gloriosissimae virginis Mariae tenentes ab omnibus occasione dictae
terrae ipsos sive eorundem fraternitatem ipsorum in progressu inquietare
volentibus semper et ubique defendere nostris laboribus propriis et expensis.
In cuius rei memoriam praesentes literas nostras autentici sigilli nostri ap
pensione communitas in robur perpetuamque firmitatem duximus concedendas.
Datum feria sexta proxima ante festum beati Thomae apostoli, anno domini
millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo.